
Copia

Prot. n. 1342

ORDINANZA N.2 DEL 06-02-2021

Oggetto : Chiusura al pubblico degli Uffici Comunali per sanificazione

IL VICE SINDACO

Considerato che, in data odierna, si è avuta notizia di un caso di positività al Covid-19;

Ritenuto necessario procedere alla sanificazione degli uffici comunali, già stabilita per il
giorno di lunedì 08/02/2021;

Ravvisata la necessità di disporre la chiusura al pubblico degli Uffici comunali per il giorno
08/02/2021;

Visti:
Delibera Del Consiglio Dei Ministri 31 gennaio 2020 "Dichiarazione dello stato di‒
emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili."
Decreto-Legge 23 febbraio 2020 n. 6 "Misure urgenti in materia di contenimento e‒
gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19";
Decreto-Legge 2 marzo 2020, n. 9 "Misure urgenti di sostegno per famiglie, lavoratori‒
e imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19";
Decreto-Legge 25 marzo 2020, n. 19 "Misure urgenti per fronteggiare l'emergenza‒
epidemiologica da COVID-19";
Decreto-Legge 16 maggio 2020, n. 33 "Ulteriori misure urgenti per fronteggiare‒
l'emergenza epidemiologica da COVID-19";
Decreto-Legge 30 luglio 2020, n. 83 "Misure urgenti connesse con la scadenza della‒
dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 gennaio
2020";
Decreto-Legge 7 ottobre 2020, n. 125 "Misure urgenti connesse con la proroga della‒
dichiarazione dello stato di emergenza epidemiologica da COVID-19 e per la
continuita' operativa del sistema di allerta COVID, nonche' per l'attuazione della
direttiva (UE) 2020/739 del 3 giugno 2020";
Delibera Del Consiglio Dei Ministri 13 gennaio 2021 "Proroga dello stato di‒
emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie
derivanti da agenti virali trasmissibili";
i D.P.C.M. adottati per fronteggiare l'emergenza epidemiologica in atto e, in‒
particolare, il D.P.C.M. 13 ottobre 2020, il D.P.C.M. del 18 ottobre 2020, il D.P.C.M.
24 ottobre 2020 e il D.P.C.M. del 3 novembre 2020, D.P.C.M. 14 gennaio 2021 ed i
rispettivi allegati;
le ordinanze adottate dal Presidente della Regione Marche recanti misure per la‒
prevenzione e gestione dell'emergenza epidemiologica da Covid-19;

www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/02/01/20A00737
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/05/16/20G00051
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/05/16/20G00051
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/05/16/20G00051
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/05/16/20G00051
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/05/16/20G00051
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/05/16/20G00051
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/30/20G00112
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/30/20G00112
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/30/20G00112
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/30/20G00112
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/30/20G00112
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/30/20G00112
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/30/20G00112
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/30/20G00112
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/30/20G00112
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/30/20G00112
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/30/20G00112
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/30/20G00112
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/30/20G00112
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/30/20G00112
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/30/20G00112
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/30/20G00112
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/30/20G00112
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2020/07/30/20G00112
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/01/20/21A00227
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/01/20/21A00227
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/01/20/21A00227
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/01/20/21A00227
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/01/20/21A00227
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/01/20/21A00227
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/01/20/21A00227
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/01/20/21A00227
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/01/20/21A00227
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/01/20/21A00227
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/01/20/21A00227
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/01/20/21A00227
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/01/20/21A00227
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/01/20/21A00227
www.gazzettaufficiale.it/eli/id/2021/01/20/21A00227


Ritenuta la propria competenza ex art. 50 del D.Lgs. 18/08/2020 n. 267 in cui è previsto che
"in caso di emergenze sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le
ordinanze contingibili ed urgenti sono adottate dal sindaco, quale rappresentante della
comunità locale";

Visto l'art. 53 comma 2 del D.Lgs. 18/08/2020 n. 267 per il quale il Vicesindaco sostituisce il
Sindaco in caso di assenza o impedimento temporaneo

O R D I N A

che per le motivazioni di cui in premessa:
gli uffici comunali restino chiusi ai dipendenti e al pubblico per il giorno 08/02/2021;‒
per il giorno 08/02/2021 la presentazione di atti/pratiche/istanze al protocollo comunale‒
dovrà avvenire solo ed esclusivamente per via telematica;

DISPONE

che la presente ordinanza sia pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente e comunicata alla-
Cittadinanza, nonché trasmessa alla Prefettura-U.T.G. di Macerata ed alla locale Stazione
di Carabinieri;
che la stessa sia, altresì, trasmessa al Segretario comunale e ai Responsabili di Area-
affinché gli stessi informino il personale dipendente assegnato, unitamente alle proprie
disposizioni e in riferimento alle specifiche competenze di gestione di cui agli artt. 107 e
109, comma 2, del D.Lgs. 267/2000.

Ai sensi dell’articolo 3 comma 4 della legge 7 agosto 1990 n° 241, si informa che avverso la
presente ordinanza è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale competente
entro il termine di 60 (sessanta) giorni da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la
notifica, comunicazione o piena conoscenza (artt. 29 e 41 del vigente D. Lgs. 02/07/2010 n.
104), ovvero in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di
120 (centoventi) giorni dalla data della notificazione o della comunicazione dell'atto
impugnato o da quando l'interessato ne abbia avuto piena conoscenza (art. 9 del vigente
D.P.R. 24/11/1971 n. 1199).

Mogliano , li 06-02-2021

IL VICE SINDACO
F.to Dott.SIMONE SETTEMBRI


